
Präs/3b-200-3/0032-2024

Verordnung
der Bildungsdirektion für Oberösterreich 

über die Festsetzung des Pflichtsprengels der Polytechnischen Schule Bad Leonfelden

Gemäß §§ 44 iVm 40 Oö. Pflichtschulorganisationsgesetz 1992, LGBl. Nr. 35/1992, in der 
Fassung des Landesgesetzes LGBl. Nr. 57/2023, wird verordnet:

§ 1

Der Schulsprengel der Polytechnischen Schule Bad Leonfelden umfasst

das gesamte Gemeindegebiet Bad Leonfelden

das gesamte Gemeindegebiet Vorderweißenbach 

das gesamte Gemeindegebiet Oberneukirchen

das gesamte Gemeindegebiet Reichenthal

das gesamte Gemeindegebiet Zwettl an der Rodl 

das gesamte Gemeindegebiet Sonnberg

das gesamte Gemeindegebiet Eidenberg

das Gemeindegebiet Kirchschlag bei Linz mit Ausnahme der Ortschaft Hochbuchedt

das gesamte Gemeindegebiet Hellmonsödt

das gesamte Gemeindegebiet Reichenau im Mühlkreis

vom Gemeindegebiet Rainbach im Mühlkreis, Bezirk Freistadt, die Ortschaftsteile Stiftung Nr. 27, 
32, 33, 35, 36 und 38

vom Gemeindegebiet Waldburg, Bezirk Freistadt, die Ortschaften Lahrndorf, Schöndorf und 
Prechtleinschlag

vom Gemeindegebiet Hirschbach im Mühlkreis, Bezirk Freistadt, die Ortschaften Thierberg und 
Oberndorf

vom Gemeindegebiet Altenberg die Liegenschaften Leonfeldner Straße 442, 444, 446, 530 und 540

das Gemeindegebiet Lichtenberg mit Ausnahme der Häuser Steinbockweg 6, 8, 12, 14 und 16, 
Leonfeldner Straße 413 und 415 und Haselgraben Nr. 10, 11 und 16

§ 2

(1) Diese Verordnung tritt mit ihrer Kundmachung durch Aushang an der Schule in Kraft
und betrifft erstmals den Schulbesuch im Schuljahr 2024/2025.



(2) Gleichzeitig werden die von der Bezirkshauptmannschaft Urfahr-Umgebung erlassenen 
Verordnungen vom 13.09.1976 bzw. 08.09.1994 bzw. 09.11.1999 über die Festsetzung des 
Schulsprengels der Polytechnischen Schule Bad Leonfelden und vom 23.06.1978 über die 
Festsetzung des Schulsprengels der Polytechnischen Schule Gramastetten außer Kraft gesetzt.  

Der Bildungsdirektor

HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.


		Kiehas Julia
	2024-03-28T10:08:10+0100
	Linz
	Approbation




